2. Sở Công Thương, Sở Tài chính, Sở Khoa học và Công nghệ, Kho bạc Nhà nước tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan và UBND các huyện, thành phố, thị xã:

- Triển khai thực hiện các giải pháp đảm bảo cân đối cung cầu, bình ổn thị trường trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 theo Công văn số 11134/UBND-KT ngày 13 tháng 12 năm 2024 của UBND tỉnh. Theo dõi sát tình hình diễn biến giá cả, thị trường, nhất là hàng hóa, dịch vụ tiêu dùng, mặt hàng thiết yếu, những mặt hàng có nhu cầu cao hoặc có biến động giá nhiều trên địa bàn, không để xảy ra tình trạng thiếu hàng, gián đoạn nguồn hàng gây tăng giá đột biến, đặc biệt trong các dịp cao điểm.

- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ Tết trồng cây Xuân Ất Ty 2025.

4. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, địa phương:

- Triển khai kịp thời công tác đảm bảo chính sách đối với Người có công với Cách mạng và công tác an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 theo Kế hoạch số 1020/KH-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2024 của UBND tỉnh thiết thực, hiệu quả. Quan tâm, hỗ trợ kịp thời đối với đối tượng chính sách, người có hoàn cảnh khó khăn, các hộ nghèo, hộ cận nghèo, người khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt..., người dân ở vùng bị ảnh hưởng của

Đẩy mạnh đấu tranh, ngăn chặn xuất, nhập cảnh trái phép; tăng cường phòng, chống, kiểm tra, kiểm soát, phát hiện, ngăn chặn và xử lý các hành vi vi phạm về pháo trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025; buôn lậu, gian lận thương mại, sản xuất hàng giả, hoạt động đầu cơ, lũng đoạn thị trường. Tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy

trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ và các lễ hội Xuân năm 2025 theo Công điện số 46/CD-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2024 của UBND tỉnh.